2026-2027 WILLIAMS UNIFIED SCHOOL DISTRICT ATTENDANCE CALENDAR
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Professional Development
Teacher Work Day
First Day for Students

Labor Day Holiday

End 1st Quarter 42 days

Columbus Day/Indigenous People's Day
TK-6 End 1st Trimester 57 days

Veteran's Day Holiday

TK-6 Minimum Days - Parent Conferences
Thanksgiving Break

7-12 Minimum Days - Finals Schedule
District-wide Minimum Day

End 1st Semester 86 days/ 2nd Quarter 44 days

12/21-1/11 Winter Break

1/11
1/18

2/15
2/26

3/19
3/26
3/29-4/2

4/26

5/31
6/1-4
*6/4

6/7-30
6/18

Professional Development
Martin Luther King Jr. Holiday

President's Day Holiday
TK-6 End 2nd Trimester 61 days

End 3rd Quarter 47 days
Good Friday Holiday
Spring Break

No School

Memorial Day Holiday

District-wide Minimum Days

Last Day for Students

TK-6 End 3rd Trimester 62 days

End 2nd Semester 94 days/4th Quarter 47 days
Summer School

Juneteenth Holiday

LEGEND: () Legal Holiday

* * Site Specific Min. Day

A A Teacher In-Service Day
No School

*First and Last day for Students

District-wide Early Release Day

< > District-wide Minimum Day
( ) TK-6 Early Release Day

Board approved: April 17, 2025

180 Instructional Days
3 Prof. Dev. (TK-12)
2 Teacher Work Day
185 Total Days of Service for Teachers



Calendario de asistencia del distrito escolar unificado de Williams 2026-2027
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12/21-1/11

1/11
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4/26
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Desarrollo profesional
Dia laboral docente
Primer dia de clases para estudiantes

Dia Feriado Laboral

El fin del primer cuarto 42 dias

Dia de Col6n/Dia de los Pueblos Indigenas
TK-6 El fin del primer trimestre 57 dias

Dia Feriado- Dia de los Veteranos

TK-6 Dias Minimos - Conferencias de Padres

Receso de Accidn de Gracias

7-12 Dias Minimos - Horario de Examenes Finales

Dia Minimo para todo el distrito

7-12 Fin del 1er semestre 86 dias / segundo cuarto 44 dias
Receso de invierno

Desarrollo profesional
Dia Feriado de Martin Luther King Jr.

Dia Feriado de los Presidentes
TK-6 El fin del segundo trimestre 61 dias

El fin del tercer cuarto 47 dias
Dia Feriado- Viernes Santo
Receso de primavera

No hay clases

Dia Conmemorativo

Dias Minimos para todo el distrito

Ultimo dia lectivo para los estudiantes

TK-6 El fin del tercer trimestre 62 dias

7-12 Fin del segundo semestre 94 dias/cuarto cuarto 47 dias
Escuela de verano

Dia Feriado de Juneteenth

Dia de receso

LEYENDA: () Dia festivos
* * Dia minimo de sitio

A A Jornada de servicio docente

*Primer y ultimo dia lectivo del estudiante

Salida temprana para todo el Distrito

< > Jornada minima para todo el distrito
( ) Dia de salida anticipada TK-6

180 Dias lectivos
3 Desarrollo profesional
2 Jornada de trabajo docente
185 Suma total de jornada laboral docente

Aprobado por la Junta Directiva: 17 de abril de 2025



